
رسانه های یمن از شهادت یک نفر و زخمی شدن 
چهار نفر دیگر در حمله ارتش سعودی به منطقه مرزی 

یمن خبر دادند.
ارتش سعودی به طور مکرر مناطق مرزی استان صعده 
را هدف قرار داده که تاکنون به شهادت و زخمی شدن صدها 
غیرنظامی و وارد آمدن خسارت های مادی به شهروندان یمنی 
منجر شده است. رسانه های یمن گزارش دادند نیروهای ارتش 
سعودی با حمله به منطقه مرزی یمن، یک نفر را به شهادت 

رســاندند. بنابر گزارش فارس از »المســیرهًْ«، در تیراندازی 
نیروهای ارتش سعودی به الرقو در منطقه مرزی منبه واقع در 
صعده، یک مهاجر آفریقایی شهید و چهار نفر دیگر نیز زخمی 
شــدند. بر اساس این گزارش، نیروهای سعودی روز یکشنبه 
همچنین مناطق مختلف منطقه مرزی منبه در استان صعده 
را هدف حمله توپخانه ای و تیراندازی قرار دادند. پنجشــنبه 
گذشته نیز در حمله سعودی به مناطقی در استان صعده، یک 

شهروند شهید و هفت نفر دیگر نیز زخمی شدند.

مقاومت  ثبات  اگــر  تأکید کرد:  معاون حزب الله 
فلسطین نبود، عملیات تبادل اسُرا میان حماس و رژیم 
صهیونیستی انجام نمی شد؛ او گفت که این تبادل با 

شروط حماس پیش رفت.
»نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در مراسم 
بزرگداشت شهید »عباس محمد رعد« گفت: این مقاومت با 
فرزندان، کــودکان و زنان و تمام چیزی که در اختیار دارد، 
هرگز شکست نمی خورد و پیروزی های پی در پی را به دست 

می آورد که از جمله آن پیروزی امروز غزه است. ما در زمان 
مقاومت و پیروزی ها هستیم و در این زمان هرگز به دولت های 
اســتکبار و اسرائیل اجازه ترسیم مرزها و مسیر آزادی مان را 
نمی دهیم.« آن طور که ایسنا نوشته است، او افزود: اگر ثبات 
مقاومت نبود، عملیات تبادل اسرا انجام نمی شد. این عملیات 
با شروط حماس و مقاومت صورت گرفت و اسرائیل با اجبار 
آتش بس را قبول کرد. هیچ چیزی از قدرت مقاومت کم نشده 
 است و ما در لبنان و عراق و یمن در کنار مقاومت هستیم.«
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نگاهی به نقش یمنی ها در پیروزی حماس

استخوان یمن
در گلوی آمریکا و اسرائیل

گزارش خواندنی »کانورسیشن« 
از رواج پیر سالاری در کاخ سفید

مشاور سابق پنتاگون:

در جنگ اوکراین شکست خوردیم
از احمق ها می خواهم با روسیه صلح کنند

چرا ماندن نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه خطرناک است 
مجله »امریکن کانزروتیو« پاسخ می دهد

سرویس خارجی-
امنیت داخلی رژیم  رئیس پیشین ســرویس 
صهیونیســتی می گوید: یمن برای این رژیم یک 
»تهدید راهبردی« اســت آن هم نه لزوما به خاطر 
موشــک ها و پهپادهای مدرنش بلکــه، به خاطر 
»موقعیت ژئوپلیتیک« این کشور. به گفته »گیورا 
آیلند« آمریکا هم نمی خواهد )بخوانید نمی تواند( با 

یمنی ها وارد جنگ شود.
یمنی ها درست مثل جنبش حزب الله لبنان، یکی از 
طرف های فعال و تاثیرگذار جنگ غزه بوده و هستند و به 
قطع و یقین، یکی از دلایل اصلی تن دادن صهیونیست ها 
به آتش بس 4روزه، نقش همیــن یمنی ها در جنگ غزه 
بوده اســت. در اهمیت نقش انصارالله یمن در این جنگ 
همین بس که، تنها نقطه امن »اســرائیل« یعنی شــهر 
بنــدری »ایلات« را ناامن کرده و دســت کم دو کشــتی 
تجاری بزرگ متعلق به صهیونیست ها را نیز، منهدم یا به 
غنیمت گرفته اســت. ایلات در جنوب اسرائیل است و از 

غزه و لبنان، فاصله زیادی دارد.
در همین رابطه شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
ســراغ »گیورا آیلند« رئیس پیشین شورای امنیت رژیم 
صهیونیســتی رفته و از او درباره نقش یمنی ها در جنگ 
فعلی غزه سؤال کرده است. »گیورا آیلند« هم این طور به 
این ســؤال مهم پاسخ داده است که: »یمن برای اسرائیل 
یک تهدید راهبردی است و چنان که برمی آید، آمریکایی ها 
توجهی به این موضوع ندارند و ترجیح می دهند که وارد 
درگیری نشوند... مشکل ما با یمنی ها این است که آنها در 
دهانه جنوبی دریای ســرخ قرار دارند و این مشکل بسیار 
بزرگ تر و خطرناک تر از موشــک های آنها است... مشکل 
بزرگ تر زمانی اســت که یمنی ها تصمیم بگیرند که هر 
کشتی اسرائیلی را توقیف کنند. آیا از این پس بندر ایلات 

می تواند به فعالیت ادامه دهد؟«
این مقام امنیتی صهیونیست در ادامه به باز شدن چند 
جبهه علیه »اســرائیل« اشاره کرده و آن را خطری جدی 
و طولانی برای صهیونیســت ها دانسته است: »اسرائیل با 
مشکلاتی مانند غزه و جبهه شمالی و بسته شدن دریای 
ســرخ و درگیری ها در کرانه باختری روبه رو است؛ و من 
امیدوارم که ســران سیاسی و نظامی، وضعیت موجود را 
به طور دقیق ارزیابی کنند، زیرا تهدید علیه اسرائیل بسیار 
طولانی خواهد بود.« صحبت های این مقام امنیتی درباره 
»اســتخوان یمن در گلوی آمریکا و اسرائیل« در رسانه ها 
دست به دست می شد که خبر رسید، یمنی ها یک کشتی 

دیگر این رژیم را به غنیمت گرفتند.
کنترل یک کشتی دیگر اسرائیلی توسط یمنی ها

دیــروز اما اعلام شــد، یمنی ها یــک نفتکش دیگر 
صهیونیســت ها را این بار در ســواحل یمــن به غنیمت 
گرفته اند. المیادین در این باره به نقل از شــرکت امنیت 
دریایی انگلیســی »آمبری« گزارش داده اســت که چند 
نیرو روی یک نفتکش صهیونیســتی در ســواحل یمن، 
هلی برن شــده اند. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز دیروز و 
ساعاتی پس از رسانه ای شدن این خبر نوشت به جزئیاتی 
از این نفتکش دست یافته اســت. طبق این گزارش، نام 
این نفتکش، »سنترال پارک« است که متعلق به شرکت 
Zodiac Maritime )تاجــر اســرائیلی عیال عوفر( اســت. 

آسوشــیتدپرس در ادامه نوشت این نفتکش توسط یک 
»نیروی ناشناس« و در نزدیکی سواحل عدن یمن توقیف 

و مصادره شده است.
خبرگزاری فرانســه نیز اعلام کرده است که نفتکش 
ســنترال پارک متعلق به یک اســرائیلی تحت مدیریت 
شرکت انگلیسی در سواحل یمن مورد هجوم قرار گرفته 
اســت و این نفتکش از مراکش به سمت کانال سوئز در 
حرکت بود... یک ناو دریایی آمریکایی وارد عمل شــده و 

یک کشتی دیگر نیز نزدیک به حادثه است.
دیــروز »یدیعوت آحارونوت« هم به نقل از شــرکت 
صهیونیستی »زودیاک« اعلام کرد که در کشتی سنترال 
پارک که تحت مالکیت صهیونیست هاست، ۲۲ نفر حضور 

داشته اند. شــرکت »زودیاک« برخلاف اطلاعات پیشین 
درباره اینکه کشتی سنترال پارک حامل نفت بوده است، 
اعلام کرد که محموله این کشــتی اسیدفسفریک است. 
انصار الله یمن هم پس از تایید توقیف این کشــتی اعلام 
کرد، ان شاءالله کشتی های بیشتری را از رژیم صهیونیستی 

غنیمت خواهیم گرفت.
رســانه های رژیم صهیونیستی روز شنبه نیز از حمله 
پهپادی به یک کشــتی متعلق به یک تاجر اسرائیلی در 
اقیانوس هنــد خبر داده بودند. به گــزارش ایرنا »جلال 
الرویشــان« معاون نخست وزیر دولت نجات ملی یمن در 
امــور دفاعی و امنیتی روز جمعه در دومین روز آتش بس 
میان حماس و رژیم صهیونیســتی گفته بود: »آتش بس 
مربوط به غزه است و سخنگوی نیروهای مسلح نیز اعلام 
کــرده که تصمیم ما برای بســتن دریای ســرخ به روی 
دشــمن همچنان پابرجاســت... موضع یمن به وضوح به 
صورت رسمی و مردمی اعلام شد و دیگر زبان دیپلماتیک 

وجود ندارد.«
»محمد البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن نیز گفته بود: »از واکنش دشــمن صهیونیستی به 
توقیف کشتی اســرائیلی هراسی نداریم.« نیروی دریایی 
یمن ۲۸ آبان یک کشــتی صهیونیســتی مملو از خودرو 
را در دریای ســرخ توقیف و به بندر الحدیده این کشــور 

منتقل کرده بود.
گاردین: آمریکا رو به تهدید یمن آورده است

از آن سو روزنامه انگلیســی گاردین طی گزارشی به 
نگرانی آمریکایی ها از نقش فعال یمنی ها پرداخته و اعلام 
کرده که، آمریکایی ها می خواهند جبهه ســعودی را علیه 
انصارالله دوبــاره فعال کنند. طبق این گزارش برنامه های 
جدی سعودی ها برای دستیابی به صلح با جنبش انصارالله 
یمن به دلیل حملات به »اسرائیل« و توقیف کشتی های 
تجاری مرتبط با تل آویو در دریای ســرخ، به خطر افتاده 
است.... گاردین این بلوف را هم زده است که »گزارش ها 
حاکــی از آمادگی آمریکا برای حملــه به مواضع نظامی 
»حوثی ها در صنعا، پایتخت یمن و اطراف آن و همچنین 
اتــاق عملیات بنادر یمن در صورت آزاد نکردن کشــتی 

توقیف شده گلکسی لیدر« است.«)!(
برخی کانال های خبــری نیز همزمان اعلام کرده اند، 
امارات و عربســتان تحرکاتی را علیه یمن آغاز کرده اند. 
منابع یمنی بامداد یکشــنبه گزارش دادند، ســعودی و 
امــارات به متحدان خود در یمن دســتور داده اند برخی 
جبهه هــای جنگ در یمن را علیه انصــارالله فعال کنند. 
ساعاتی پس از انتشار این خبر، خبرگزاری فارس به نقل 
از رسانه های یمنی مثل »المسیره« نوشت، سعودی ها با 

حمله به مناطق مرزی یمن، یک یمنی را شــهید و 4 نفر 
را هم زخمی کرده اند! هر 5 قربانی غیرنظامی هستند. به 
نظر می رسد رژیم صهیونیستی می خواهد از اهرم سعودی 
برای مهــار جبهه جنوب خود اســتفاده کند. اما به نظر 
می رسد عربســتان به هیچ قیمتی نخواهد امنیتی را که 
با آشتی یمن به دســت آورده، از دست بدهد. انقلابیون 
یمن سال ۲0۱9 با حمله تاریخی به آرامکو، سعودی ها را 

رفته رفته به آشتی با خود واداشتند! 
عمق جنایات اسرائیل در غزه

صهیونیســت ها طی 47 روز جنگی کــه با مقاومت 
فلسطین، حزب الله لبنان و یمنی ها داشتند، تا توانستند 
انتقام تلفات و خسارات سنگین خود را از زنان و کودکان و 
غیرنظامیان باریکه غزه گرفتند. طوری که آمارهای رسمی 
از شهادت بیش از ۱3هزار فلسطینی که بیش از نیمی از 
آنها را زنان و کودکان تشکیل می دهند، خبر داده اند. روز 
جمعه اما اعلام شد، باید آن 7هزار نفری که مدت هاست 
زیر آوار مانده اند را هم جزو شــهدا به حســاب آورد که 
بدین ترتیب شمار شــهدای غزه به ۲0هزار نفر می رسد. 
غزه دو و نیم میلیون جمعیــت دارد که بالای 95درصد 

آنها غیرنظامی اند. 
دیروز هم اعلام شــد صهیونیســت ها در این مدت 
40هزار تنُ بمب و موشک و مواد منفجره بر سر ساکنان 
غزه ریخته اند! »ســلامه معروف« رئیس دفتر رســانه ای 
دولتی در نوار غزه دیروز اعلام کرد، »جنگنده ها و تانک ها 
و قایق های جنگی رژیم اشغالگر از 7 اکتبر تاکنون بیش از 
40هزار تن مواد منفجره برای بمباران غزه استفاده کرده 

است.«
نیویورک تایمــز دیروز با اشــاره به گوشــه ای از این 
جنایات و به نقل از »یک مقام نظامی آمریکایی« نوشت، 
90درصد از بمب های اسرائیل در غزه توسط ماهواره هایی 
هدایت می شوند که وزن برخی از آنها ۲000 پوند است. 
این روزنامه آمریکایی هیچ اشاره ای به آمریکایی بودن این 

بمب ها یا ماهواره ها نکرد!
دیــروز در فضای مجازی نیز صحبت های یک خاخام 
درباره چرایی جنایات صهیونیست ها منتشر شد که نشان 
می داد، تلفات و خسارات سنگین آنها در میادین جنگ، از 
جمله دلایل این وحشیگری هاست. طبق این گزارش که 
کانال روزنامه فرهیختگان نیز آن را بازنشــر کرده است، 
خاخام یهــودی گفت وگویش با یکی از فرماندهان ارتش 
اســرائیل را که شــاگردش بوده روایت می کند. نامش را 
نمی برد تا دستگیرش نکنند. او می گوید این نظامی گفته، 
فقط در یک شــب حماس توانست 3 تانک گران قیمت را 
منهدم کند و 36 نظامی صهیونیســت را از پای درآورد. 

بقیه نظامیان نیز با دیدن این صحنه پا به فرار می گذارند. 
این خاخــام در نهایت علت پذیرش آتش بس از ســوی 
صهیونیســت ها را همین تلفات ســنگین اعلام کرده و 
می گوید، عقب نشینی نتانیاهو به دلیل آنچه می گوید نبوده 
است، چرا که امثال نتانیاهو اعتقادی به حقوق بشر ندارند.
ادامه اعتراض های جهانی علیه صهیونیست ها

منهتن نیویــورک، لندن انگلیس، لاهور پاکســتان، 
توکیوی ژاپن و... نیز دیروز شاهد راهپیمایی های مردمی 
در حمایت از مردم مظلوم غزه و علیه جنایات وحشــیانه 
صهیونیست ها بود. طبق تصاویر و گزارش های منتشرشده، 
جمعیــت لندن مثل دفعات قبل، بســیار زیاد بود و این 
مسئله، باعث تعجب و نگرانی انگلیسی ها شده است. پیش 
از این یک روزنامه انگلیسی نوشته بود، 300هزار انگلیسی 
که به خیابان هــا آمده اند، کار جمهوری اســلامی ایران 
بود. این روزها میادین ورزشــی نیز در تســخیر هواداران 
فلســطین است و کمتر ورزشکار یا تماشاچی است که به 
شکلی، نفرت خود را از جنایات صهیونیست ها فریاد نزند.

تصاویر زشت و زیبا از غزه
آتش بس 4روزه اما فرصتی به رسانه ها داده تا تصاویر 
زشــت و زیبایــی از آنچه طی 47 روز گذشــته بر مردم 
غزه رفته و همین طور تصایر بازگشــت اســرا به آغوش 
خانواده هایشان شکار کنند. بیهوش شدن مادر فلسطینی 
با دیدار فرزند اســیرش پس از ۸ ســال، اظهارات اسرای 
صهیونیست درباره رفتار انســانی فلسطینی ها در دوران 
اسارت، اظهارات اسرای فلســطینی درباره شکنجه هایی 
که در زندان های صهیونیستی شــده اند و... از جمله این 
تصاویر اســت. تصاویر تکان دهنده ای نیز از خانواده های 
فلسطینی بازگشته به خانه هایشان در شمال غزه منتشر 
شده اســت. پدری که نظاره گر خانه ویران شده اش است، 
فرزندی که تمــام اعضای خانواده اش را از دســت داده، 
پول هایی که صهیونیســت ها از خانه های مردم فلسطین 
دزدیده اند، اجسادی که در گوشه گوشه خیابان و زیر آوار 
رها شده و... از دیگر تصاویری است که بازتاب گسترده ای 
در رســانه های دنیا داشته است. »سیدحسن نصرالله، نور 
چشم ماست« نیز از جمله شعارهای زیبایی بود که دیروز 

در میان استقبال اسُرا در غزه طنین انداز شد.
آخرین خبر این که وال استریت ژورنال دیروز به نقل 
از »منابع آگاه« اعلام کرد که مذاکره کنندگان امیدوارند با 
آزاد کردن 40 تا 50 اسیر اسرائیلی دیگر بتوانند آتش بس 
را در غزه بــه مدت 4 روز دیگر تمدیــد کنند. همزمان 
مشاور امنیت ملی آمریکا نیز به NBC گفت انتظار می رود 
بایدن امروز با نتانیاهو صحبت کند تا تمدید آتش بس را 

بررسی کنند.

سرویس خارجی-
در گزارش نشــریه »امریکن کانزروتیو« آمده 
است که حفظ نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 
بدون هدف نظامی مشــخص، موجب امن تر شدن 
آمریکا نمی شــود که هیچ، بلکه خطر فاجعه باری 
را برای زندگی سربازان آمریکایی ایجاد می کند و 
حتی می تواند موجب کشــاندن آنها به یک جنگ 

اصلی شود.
ســال پیش »گِرِگ کارلســتروم«، خبرنگار نشــریه 
اکونومیست، از دیپلماتی در آمریکا از سیاست دولت »جو 
بایدن« نسبت به ســوریه پرسید، این دیپلمات شانه بالا 
انداخت و خندید! اما بی شــک این سیاستِ بایدن موجب 
خنده همه نمی شود، این سیاست به خصوص برای بیش 
از 70 ســرباز که در پی حمــلات اخیر جبهه مقاومت به 
پایگاه های آمریکایی در سوریه و عراق از ابتدای درگیری 

جنگ غزه مجروح شده اند، اصلًا خنده دار نیست.
»دن کالدوِل«، معاون رئیس مرکز نوســازی آمریکا 
که خودش کهنه ســرباز تفنگداران دریایی این کشور نیز 
هست، در گزارشی برای نشریه امریکن کانزروتیو نوشت: 
»این نیروها در عراق و ســوریه چندین سال است که به 
عنوان افراد آمریکایی دســت به عملیات های مخفیانه و 
چراغ خاموش زده انــد. دولت جو بایــدن، رئیس جمهور 

آمریکا این عدم تحقیق و تفحص را ترجیح می دهد.«
این کهنه ســرباز آمریکایی در گزارشش برای امریکن 
کانزروتیو نوشــت: »حفظ نیروهای آمریکایی در عراق و 
ســوریه بدون هدف نظامی مشخص، موجب امن تر شدن 

آمریکا نمی شود، بلکه در عوض خطر فاجعه باری را برای 
زندگــی آمریکایی ها ایجاد می کند و باعث تشــدید این 
خطرات و کشــاندن نظامیان به یک جنگ اصلی فراهم 
می کنــد. این سیاســت و حفــظ آن ننگ ملــی آمریکا 

محسوب می شود.«
به ادعای این نشــریه، در حــال حاضر تقریباً 3500 
نیروی آمریکایی در مناطــق عمدتاً کوچک و در معرض 
دید در ســوریه و عراق پراکنده شــده اند. بسیاری از این 
پایگاه ها تنها تعداد انگشت شماری از پرسنل آمریکایی را 

در خود دارند و اغلب برای حفاظت بیشــتر به شــرکای 
محلیِ غیرقابلِ اعتماد متکی هســتند. این باعث می شود 
این پایگاه های منزوی به اهداف نرمی برای ایران و ســایر 
بازیگران در منطقه تبدیل شــوند کــه به دنبال مجازات 
آمریکا هستند یا به طور بالقوه نیروهای آمریکا را وارد یک 
رویارویی بزرگ تر می کنند. دن کالدوِل همچنین مدعی 
شــد: »هیئت نظامی آمریکا در عــراق به طور متناقضی 
نیروهای نیابتی ایــران را تقویت می کند که به نیروهای 
آمریکایی حمله و به شدت آنها را مجروح می کنند.« او در 

پایان این مطلب می نویســد: »خطرناک ترین جنبه تداوم 
حضور نظامــی آمریکا در عراق و ســوریه، افزایش خطر 
کشــش ایالات متحده به یک درگیری بزرگ منطقه ای 
دیگر است. حمله به یک پایگاه آمریکایی که آمریکایی ها 
را می کُشد، درخواســت هایی برای پاسخ تهاجمی ایجاد 
می کند که احتمالا آمریکا را در یک مسیر تشدیدآمیز به 
سمت یک جنگ بزرگ تر با ایران قرار می دهد. همچنین، 
بعید است که چنین جنگی فقط به عراق و سوریه محدود 
شــود، بلکه می تواند به خلیج فارس یا لبنان نیز ســرایت 

کند.«
گفتنی است، وقتی خبر می رسد که 7هزار تنُ سلاح 
آمریکایي به دســت صهیونیست ها رسیده است که مردم 
بی پناه غــزه را قتل عام کنند، آمریکایی هــا نباید انتظار 
حاشــیه امن در منطقه غرب آسیا را داشته باشند. نتیجه 
این می شود که پایگاه های اشغالگران در منطقه به اهداف 

مشروع جریان مقاومت اسلامی تبدیل شود.
در پایان خالی از لطف نیســت که نکاتی را در مورد 
این نشریه که گزارش بالا را منتشر کرده بدانیم. امریکن 
کنزروتیو دوماهنامه ای است که توسط مؤسسه »ایده های 
آمریکایی« منتشر می شود. این دوماهنامه بازتاب دهنده 
نظراتِ »محافظه کاری سنتی آمریکایی« است. جالب است 
که این مجله نمایندگی کننده یکصدای ضد جنگ و علیه 
سلطه جریان اصلیِ »نومحافظه کار« است. »محافظه کاری 
سنتی« شدیداً ضد سیاست های مداخله گرایانه آمریکایی، 
ضد سیاست مالی مبتنی بر بدهی و ضد رخنه دستگاهی 

امنیتی در زندگی خصوصی آمریکایی هاست.
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 سعودی ها در یمن دوباره فعال شدند 
حمله به منطقه مرزی با 5 شهید و زخمی

 معاون سید حسن نصرالله: تبادل اسُرا 
با شروط حماس پیش رفت

پایگاه تحلیلی »کانورسیشن« در گزارشی از سن بالای رؤسای جمهور 
اخیر آمریکا از رواج پیرسالاری در این کشور خبر داده است.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال آینده قرار است برگزار شود و از همین 
الان فضای سیاســی و رسانه ای این کشور به شدت انتخاباتی شده است. طبق نتایج 
نظرســنجی ها، آمریکایی ها به این نتیجه رســیده اند که جو بایدن برای دومین دور 
ریاست جمهوری »بسیار پیر« است. رسانه های جمهوری خواه نیز طی ماه های اخیر 
به شدت متمرکز به سن بایدن ، سوتی ها، گاف ها و حرکات عجیب و غریب وی شده اند 
و این باور را جا انداخته اند که بایدن به دلیل سن بالا لیاقت ریاست جمهوری آمریکا 
را ندارد. این باور در بین دموکرات ها نیز رسوخ کرده و آنها نیز در کاندیداتوری بایدن 
دچار تردید شده اند. اما پایگاه آمریکایی »کانورسیشن« مشکل پیری را تنها مختص 
بایدن ندانسته و نوشته است رئیس جمهوری اخیر آمریکا در میان 3 تن از پیرترین 
رهبران تاریخ این کشــور قرار دارد و این از تشــدید جریان »پیرسالاری« در ایالات 
متحده خبر می دهد. به گزارش ایسنا، »کانورسیشن« در گزارش خود درباره افزایش 
سن مقامات حاکم بر آمریکا نوشته است: »وقتی بیل کلینتون در اوایل سال ۲0۲3 به 
مناسبت سی امین سالگرد تصویب قانون مرخصی پزشکی و خانوادگی به کاخ سفید 
آمد، 77 سال سن داشت و 30 سالی می شد که به این ساختمان پا نگذاشته بود؛ اما 

رئیس جمهور فعلی آمریکا از کلینتون هم چهار سال پیرتر است!«
 بر اساس این گزارش جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا با ۸۱ سال سن، 
نخســتین سیاستمدار تاریخ آمریکا است که در این ســن و سال هنوز قدرت را در 
دست دارد و برای انتخابات ریاســت جمهوری ۲0۲4 هم اعلام نامزدی کرده است! 
رقیب اصلی بایدن، یعنی دونالد ترامپ هم 77 ســاله اســت. یک نظرسنجی در ماه 
اکتبر)مهر( نشــان داد که حدود سه چهارم رأی دهندگان آمریکایی باور دارند بایدن 
برای ریاست جمهوری زیادی پیر است. نیمی از رأی دهندگان هم همین نظر را درباره 
ترامپ دارند. »کانورسیشن« می افزاید: جورج اچ. دابلیو. بوش، رئیس جمهوری اسبق 
آمریــکا در انتخابات ۱996 از رقابت با کلینتون صرف نظــر کرد؛ اما اگر وارد عرصه 
انتخابات شــده و پیروز می شــد، در روز آغاز به کار خود 7۲ ســاله بود. او در عوض 
ترجیح داد که به فعالیت های بشردوستانه، چتربازی و نوه هایش بپردازد. با نگاهی به 
سال های پس از ریاست جمهوری بوش و همچنین ایده آل های بازنشستگی در آمریکا، 
این پرسش به وجود می آید که افراد مسنی مانند بایدن و ترامپ که بیش از ۱5 سال 
پیرتر از میانگین ســن بازنشستگی آمریکا هستند، بار دیگر به دنبال تصدی یکی از 

دشوارترین مشاغل دنیا هستند.
جریان حاکم پیرسالاری

ایــن گزارش می افزاید: »بایدن و ترامپ دو تن از پیرترین افرادی هســتند که 
رئیس جمهوری آمریکا بوده اند. ویلیام هنری هریسون، رئیس جمهوری اسبق آمریکا 
با 6۸ ســال سن، به مدت ۱40 سال رکورددار این امر بود؛ تا اینکه رونالد ریگان در 
۱9۸۱ با 69 ســال سن، از هریسون ســبقت گرفت.در پایان دوره ریاست جمهوری 
رونالد ریگان، او 77 ســاله بود. ترامپ در هنگام خروج از کاخ سفید 74 سال داشت 
و حالا در جایگاه سومین رئیس جمهوری پیر آمریکا پشت سر ریگان و بایدن ایستاده 
است. »کانورسیشن« می افزاید: آمارها نشان می دهد که میانگین سن در آمریکا 3۸.9 
ســال است؛ میانگین ســن در مجلس نمایندگان و مجلس سنای آمریکا به ترتیب 
5۸ و 64 سال اســت. به همین دلیل است که بسیاری حکومت آمریکا را حکومت 

سالخوردگان یا پیرسالاری می دانند.
محدودیت سنی؟

بر اســاس این گزارش درخواســت های زیادی برای وضع محدودیت سنی بر 
مشاغل انتخاباتی فدرال آمریکا مطرح شده است. هرچه باشد، مقامات اجرای قانون 
فدرال حداکثر تا 57 سالگی حق کار دارند و کارکنان پارک های ملی ایالات متحده 
هم همین طور. اما اضطراب آورترین شغل در این کشور هیچ محدودیت سنی ندارد. 
اما این تنها راه تأیید صلاحیت سیاســتمداران پیر آمریکا نیست. نیکی هیلی، نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ۲0۲4 آمریکا پیشــنهاد آزمــون »توانمندی ذهنی« برای 
نامزدهای بالای 75 سال را مطرح کرده است. او می گوید قبولی در این آزمون لازمه 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری است، اما پس از پیروزی در انتخابات، رد شدن 
در این آزمون موجب برکناری شــخص از مقام خود نمی شــود. در انتها، یک گزینه 
دیگر این است که با بالارفتن سن، سیاستمداران کمی از خود گذشتی به خرج داده 
و عرصــه را به نفع جوان ترها ترک می کنند. آنها باید خردمندانه رفتار کرده و به یاد 

داشته باشند که زندگی تنها به کارکردن محدود نمی شود.

در پی قتل یک زن ۲۲ساله ایتالیایی به دست شریک زندگی اش، صدها 
هزار ایتالیایی به خیابان ها آمدند و خواستار پایان خشونت جنسیتی علیه 

زنان در کشورشان شدند. 
در حالی که رسانه های غربی با تبلیغات گسترده دنبال گسترش این باور غلط 
هستند که در اروپا و آمریکا زنان از بالاترین درجه آزادی و حقوق برخوردار هستند 
اما گزارش ها نشــان می دهد که در همین کشورهای غربی زنان با بیشترین میزان 
خشونت مواجه هستند. سازمان جهانی بهداشــت به تازگی در گزارشی اعلام کرد 
که از هر سه زن بالای ۱5 سال در اتحادیه اروپا، یک نفر قربانی خشونت فیزیکی و 
جنسی می شــود. جامعه شناسان نیز خشونت و آزار فیزیکی و جنسی و زن کشی را 
اپیدمی های خاموش اروپا دانســته اند. این وضعیــت اعتراضات زیادی را نیز در اروپا 
به دنبال داشته اســت. در جدیدترین مورد صدها هزار ایتالیایی با برپایی تظاهرات 
خواستار پایان خشونت علیه زنان شدند. به گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری »آنسا«، 
جرقه این اعتراضات که پس  از قتل یک دختر ۲۲ســاله به  دســت شریک زندگی 
ســابق زده شد، به برگزاری راهپیمایی اعتراضی در خیابان های میلان، رم، مسینا و 
ناپل بدل شد و بیش از نیم میلیون نفر را در به خیابان ها کشاند. تظاهرکنندگان با 
پوشیدن روسری بنفش، به یک حرکت اعتراضی نسبت به گسترش خشونت شدید 
و قتل زنان در کشورشان، شعار می دادند که: »ما می خواهیم زنده باشیم. پدرسالاری 
کافی است«. »ســرجو ماتارلا« رئیس جمهوری ایتالیا در پیامی برای این اعتراضات 
گفت: »خبرهای دردناک وجدان کشــور را به لرزه درآورده است«. »روبرتا متسولا« 
رئیس پارلمان اروپا، نیز روز شنبه در پیامی ویدئویی به پرونده قربانیان زن کشی در 
اروپا اشــاره کرد و گفت: »ما می توانیم و بایــد برای محافظت از زنان اقدام کنیم. با 
عزم، آموزش، کارزارهای آگاهی بخشی و قوانین جاه طلبانه. هیچ بهانه ای وجود ندارد، 
همین حالا هم دیر شده است، ما باید از زنان دفاع کنیم«. »پاپ فرانسیس« نیز در 
پســتی در حساب ایکس )توئیتر سابق( خواستار اقدامی برای جلوگیری از خشونت 
جنسیتی شد. وی نوشت: »خشونت علیه زنان یک علف هرز سمی است که جامعه را 

آزار می دهد و باید ریشه کن شود.« 
اعتراضات در فرانسه

در فرانسه نیز اعتراضات دیگری برپا بود البته به خاطر کشته شدن یک نوجوان. 
رسانه های این کشور خبر دادند که شماری از معترضان راست گرا با پوشش صورت و 
لباس سیاه به دلیل مرگ یک نوجوان ۱6ساله در هفته گذشته، در خیابان های منطقه 
»مونه« فرانســه راهپیمایی کردند. به گزارش ایســنا به نقل از رسانه های فرانسوی 
شنبه شب هفته گذشته، یک »نزاع« در دهکده کرپول رخ داد و »توما« ۱6ساله که 
به شدت مجروح شد، در حین انتقال به بیمارستان جان باخت. 9 نفر در این رابطه 
دستگیر شدند.حدود ۸0 نفر عصر روز شنبه، برای مرگ توما که در جریان یک جشن 
به طور مرگبار مجروح و کشته شد، در خیابان های منطقه مونه در رومان سور- ایزر 
راهپیمایی کردند. بر اســاس تصاویر منتشرشده در شبکه های اجتماعی، معترضان 
راست گرا بنرهای »عدالت برای توما، نه بخشش و نه فراموشی« و »خیابان، فرانسه، 
متعلق به ماست« در دست داشــتند. »ژرالد دارمنن« وزیر کشور فرانسه در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که ۲0 نفر به دلیل درگیری با پلیس دستگیر شده اند و 

در بازداشت قرار گرفتند.

مشاور ارشد سابق پنتاگون اذعان کرد، واشنگتن »تقریبا همه مهمات، 
سامانه های تســلیحاتی و ذخایر جنگی خود« را برای اوکراین فرستاده و 

اوکراین در جنگ شکست خورده است. 
برآورد اکثر کارشناســان ، رسانه ها و نظریه پردازان روابط بین الملل این است که 
کی یف در جنگ به پیروزی نخواهد رســید. به نظر می رسد که سران آمریکا و اروپا 
هم به همین نتیجه رسیده اند چرا که طی روزهای گذشته اخبار و گزارش های زیادی 
درباره تلاش غرب برای پایان دادن به جنگ یا حتی ترور زلنسکی منتشر شده است. 
»داگلاس مک گریگور« مشاور سابق پنتاگون نیز طی اظهاراتی اذعان کرد ، اوکراین 
و حامیان غربی اش در جنگ با روســیه شکســت خورده اند. او که از کهنه سربازان 
مدال گرفته در جنگ است از واشنگتن و کی یف خواست در سریع ترین زمان ممکن 
وارد مذاکرات صلح با مسکو شوند. این اظهارات مک گریگور بعد از آن مطرح می شوند 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نتوانست یک بسته اعتبارات مکمل به ارزش ۱05 
میلیارد دلار که بخش قابل توجهی از آن را کمک های جدید برای اوکراین تشــکیل 
می داد از طریق کنگره به تصویب برســاند و رسانه ها نیز گزارش کرده اند که بودجه 
موجود پنتاگون برای کمک به اوکراین نیز در حال اتمام اســت. به گزارش ایســنا 
»مک گریگور« در پســتی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد نوشت: »آمریکا 
تقریبا تمامی ذخایر جنگی، مهمات و ســامانه های تسلیحاتی خود را برای اوکراین 
فرستاده است. ذخایر چندانی برای واشنگتن باقی نمانده است.« او نتیجه گیری کرد: 
»ما جنگ در اوکراین را باختیم. از احمق ها می خواهم که صلح کنند.«ژنرال »داگلاس 
مک گرگور« چند روز پیش هم گفته بود: »تعداد زیادی از نیروهای اوکراینی اکنون در 
حال فرار از میدان جنگ هســتند و در ارتش اوکراین، فرماندهان زیادی هستند که 
کل اعضای واحدهای تحت فرماندهی آنها به تعداد انگشتان یک دست نیز نمی رسد.« 

کمبود نیرو
فایننشــال تایمز هم در گزارشــی از کمبود نیروی ارتش اوکراین برای اعزام به 
جبهه های جنگ خبر داده و نوشــته است: اوکراین با جمعیتی کمتر از 40میلیون 
نفر، با بحران کمبود نیروی انسانی و عدم تمایل شهروندانش برای شرکت در جنگ 
با روسیه مواجه است. به گزارش ایرنا، به نقل از این روزنامه انگلیسی، دولت کی یف 
به دنبال متقاعدکردن نیروهای جوان با اســتقامت بهتر و مهارت های بیشــتر برای 
پیوســتن به جنگ با روسیه است. این مقاله با اشــاره به گذشت حدود دو سال از 
جنگ اوکراین با روسیه، جریان جذب نیروی نظامی به ارتش بدون ایجاد ناآرامی های 
اجتماعــی را از دغدغه های مهم مقامات کی یف عنــوان کرد. این گزارش می افزاید: 
خدمت اجباری انتخابی در ارتش اوکراین از فوریه ۲0۲۲ )اسفند ۱400( ادامه یافته، 
اما با طولانی و طاقت فرســا شدن جنگ، کارایی خود را ازدست داده است.بر اساس 
تحقیقات بی بی سی، نزدیک به ۲0هزار مرد اوکراینی یا با دور زدن قانون ممنوعیت 
خروج از کشور و یا کسب مجوزهای متقلبانه برای عبور از مرز،  از فراخوان ارتش برای 
عضویت و شرکت در جنگ علیه روسیه طفره رفته اند. گفتنی است در ماه اوت)مرداد( 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین،  همه مسئولان مرتبط با استخدام ارتش 

کشور را به دلیل صدور معافیت های پزشکی در ازای دریافت رشوه، اخراج کرد.
مقامات اوکراینی و تحلیلگران غربی می گویند که بحران ارتش اوکراین نه تنها 
در تعداد کم نظامیان،  بلکه در توانایی و مهارت پایین نیروی انسانی آن است. »جک 
واتلینگ«، کارشــناس ارشد اندیشکده بریتانیایی »رویال یونایتد سرویسز«، در این 
خصوص یادآور شد که میانگین سنی اوکراینی ها و کسانی که توسط غرب آموزش 
دیده اند و در خطوط مقدم جنگ حضور دارند، به جای این که ۱۸ تا ۲4 ســال باشد، 

30 تا 40 سال بوده است.
درخواست های بی پایان زلنسکی

اما در حالی که اروپا و آمریکا به دنبال پایان دادن به جنگ هستند درخواست های 
اوکراین نیز برای دریافت سلاح های جدید پایانی ندارد. به گزارش فارس، »ولودیمیر 
زلنســکی«، در یک سخنرانی، کمک های تسلیحاتی بیشتری از حامیان غربی خود 
طلب کرده اســت. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، زلنسکی در سخنرانی در اجلاس 
»غلات اوکراین« که با حضور مقام های ارشد کشورهای اروپایی شامل »آلن برسه«، 
رئیس جمهور سوئیس و »اینگرید سیمونیت«، نخست وزیر لیتوانی برگزار شد، ادعا 
کرد: »ما دچار کمبود پدافند هوائی هستیم و این امری پنهانی نیست.« زلنسکی این 
سخنرانی را بعد از بزرگ ترین حمله پهپادی روسیه در طول جنگ اوکراین با استفاده 
از 75 پهپاد ایراد کرد. کنفرانس خبری مشــترک این ســه مقام نیز در پی به صدا 
درآمدن آژیر حمله هوائی نیمه کاره ماند. رئیس جمهور اوکراین مدعی شــد، کی یف 
می خواهد با دریافت کمک های جدید از سوی متحدان و افزایش ظرفیت تولید خود 
مســئله کمبود تسلیحات ضدهوایی خود را حل کند و در این روند پیشرفت کسب 

کرده است. 

کره جنوبی  ریاست جمهوری  دفتر 
اعلام کرد: رئیس سرویس  بیانیه ای  در 
اطلاعات ملی این کشــور و دو معاونش 
استعفا کردند، استعفایی که مورد قبول 

قرار گرفته است.
»یون ســوک یــول«، رئیس جمهوری 
کره جنوبی، روز یکشنبه )5 آذر؛ ۲6 نوامبر( 
 )NIS( استعفای رئیس سرویس اطلاعات ملی
و دو معاونــش را پذیرفت و عملًا ســه مقام 
ارشد سازمان جاسوسی را در پی جنجال ها 

برکنار کرد. یون استعفای »کیم کیو هیون«، مدیر سرویس اطلاعاتی ملی کره جنوبی، 
»کوون چون تاک«، معاون اول و »کیم سو یون«، معاون دوم مدیر را پذیرفت . دفتر 
ریاست جمهوری کره جنوبی در بیانیه ای که بیشتر شبیه یک تعارف بود، بدون ارائه 
جزئیات درباره دلیل ارائه استعفا و چرایی پذیرش آن، گفت: »کیم برای بازگرداندن 
اعتبار سرویس اطلاعاتی ملی کره جنوبی به عنوان بالاترین آژانس امنیتی و اطلاعاتی 
کشــور و ایجاد یک سیستم پشــتیبانی با نهادهای اطلاعاتی کشورهای دوست در 
طول دوره تغییر دولت تلاش کرده است.« دفتر ریاست جمهوری گفت: »یون تصمیم 
گرفت هونگ جانگ وون را که پیش از این به عنوان معاون دیپلماســی در سفارت 
کره جنوبــی در لندن خدمت می کرد، به عنوان معاون اول آژانس معرفی کند و او را 
به عنوان سرپرســت مدیر سرویس اطلاعات ملی انتخاب کند.« همچنین »هوانگ 
وون جین«، که مسئول اطلاعات کره شمالی در سرویس اطلاعات ملی بود، به عنوان 
معاون دوم منصوب شــد. یون هنوز جانشین رسمی کیم را معرفی نکرده است که 
انتصاب او منوط به جلسه تأیید در مجلس ملی کره جنوبی خواهد بود. یکی از مقامات 
دفتر یون گفت: »از آن جایی که باید جلســه رأی گیری را پشت ســر بگذاریم، برای 
انتخاب رئیس جدید به زمان نیاز داریم. با این حال وجود خلأ رهبری گســترده در 
آژانس اطلاعاتی کشور مناسب نیست.« تصمیم یون برای پذیرش استعفای این سه 
مقام درست پس از بازگشت از سفر به انگلیس و فرانسه، به عنوان انعکاس نارضایتی 

او از بحث و جدل درباره مدیریت پرسنل در آژانس تلقی شد.

زن، زندگی،آزادی در ایتالیا!
زنان ایتالیایی در اعتراض به خشونت

به خیابان ها ریختند

استعفای مشکوک رئیس سازمان جاسوسی کره جنوبی 
و دو معاونش


